Qui preses fuerunt et viderunt: Pelagio Arias ts., Arias Eitaz ts. , Petro Alvariz ts. -
Petro Veremudiz ts. 

Johanne diaconus notuit. 

51 

1128 FEVEREIRO - Paio Ordonhes vende a Paio Oveques uma vinha peqúena e três 

macieiras em Tondela, por três bragais e quatro côvados. 

T.T. - Sé de Viseu, m. II, doe. 6. 

ln Dei nomine. Ego Pelagio Ordoniz cartam venditjonis facio tibi Pelagio Ovequiz 
de una parva vinea sive III!S mazaneiras293 et abet jacentja in villa que vocitant Tondela in 
terridorio Viseo et sunt ter mini sui per illa via que vade pro a illa fonte et de alia pars illa 
via que vade pro a casa de Pelagio Onoriquiz et de alia parte illa vinea de Pelagio Ovequiz 
et dabo tibi tota mea parte de quanto abeo in illo conclauso pro precio que <de> te accepi 
III brachales et IIII.or cub [iJtos tanto michi et tibi complacuit et294 apud te295 nichil remansit 
in debitum pro dare. !ta de odie die vel tempore sit de meo juri abrrasa et in tuo dominio 

292 Para o estabelecimento deste patronímico veja-se o doe. 66. 
293 Corrigido de manzaneiras, com o n riscado. 
294 Repete et. 
295 Segue-se um u, riscado. 
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sit tradita atque confirmata. Abeatis vos illa firmiter et omnis posteritas tua et quicquid 
tibi placuerit296 facias et si ego aut aliquis orno venerit vel venero tam de meis propinquis 
qua[m] extraneis <que hunc nostrum factum inrumpere voluerit> aut ego Pelagio in 
concilio auctorizare noluerit aut non potuerit que pariat tibi Pelagio Ovequiz illa vinea 
duplata vel triplata aut quantum fuerit meliorata. 

Et facta carta venditjonis Era M. C. LX. VI., mense quo erit Februarii. Ego supradicto 
qui ac carta jussi facere coram testibus idoneis297 proprias manus r+++ovoro. 

Qui preses fuerunt et viderunt et audierunt hic sunt testes: Garcia Froilaz ts., Afonso 
Petriz ts., Johanne Petriz ts., Petro Diaz ts., Ramiro ts. 

Pelagio presbiter notui. 

52 
1128 MARÇO - Elvira Mirones doa a Paio Oveques dois pedaços de terra em Travassós 

(fr. Orgens, c. Viseu), com reserva do usufruto vitalício mediante a entrega de um 
quarto dos frutos, anualmente, como censo. 

T.T. - Sé de Viseu, m. II, doe. 7. 

ln Dei nomine. Ego lulvira Mironiz cartam facio tibi Pelagio Ovequiz de duos 
pedazos de terra et abent jacentja in villa que vocitant Travazolos in terridorio Viseo et 
sunt termini sui illa via qu<e>298 vade pro a Sancti Martini et de alia parte illo monte de illa 
regeira. Dabo a vobis illas terras integras per tale verbo que abeat ego Ilvira illas terras in 
mea vita et det inde tibi Pelagio Ovequiz censum un [u] squisque anni quarta et post obitum 
remaneat tibi Pelagio libera et meos filios intregent se de alia tanta ereditate a pare cum 
ipsa. Et dabo tibi illas terras pro remedio anime mee et de meo marido et de filiis me is sive 
avunculi mei ut abeas illas terras omnibus diebus vite tue et facias de ea quicquid volueris et 
si aliquis orno venerit vel venero tam ego quam299 filiis meis sive extraneis que hanc cartam 
inrumpere volue<rit> aut ego in concilio auctorizare noluerit aut non300 potuerit que pariat 
tibi Pelagio illas terras duplatas vel qui tua voce tenuerit et insuper sit excomunicatus et ab 
e<c>lesia separatus et non abeat participium nisi cum Juda tradi<tore>301 .